
 

 

                                                                                                                     проект 

                                                                                                                            

 

 

             

                                                        Заключение 

                                Комитета по законности и правопорядку 

                         

  О проекте постановления Кабинета Министров Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений  в приложение к 

Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения 

в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» Государственной 

программы «Обеспечение общественного порядка и противо-

действие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 

годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

Государственной программы «Обеспечение общественного по-

рядка и противодействие преступности в Республике Татарстан 

на 2014 - 2020 годы» 

 

 

 

Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан «О внесении изменений  в приложение к Подпрограмме «Повышение 

безопасности дорожного движения в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» Го-

сударственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодейст-

вие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной по-

становлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об 

утверждении Государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», Ко-

митет Государственного Совета Республики Татарстан по законности и право-

порядку отмечает, что замечаний и предложений к нему не имеется. 

 

                           

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 



С.П. Политова 

221-61-20 

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ 

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Ак. Губкина, 50, г. Казань, 420088 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ГРАЖДАННАР ОБОРОНАСЫ 

ЭШЛӘРЕ ҺӘМ ГАДӘТТӘН ТЫШ   

ХӘЛЛӘР МИНИСТРЛЫГЫ 

Ак. Губкин  ур., 50, Казан шәһ., 420088 
 

Тел. (843) 221-61-04, факс  221-61-54, Е-mail: mchs@tatar.ru, сайт: mchs.tatarstan.ru 

 

                    06.2017      №  ________/Т-3-3-8   

      На №                 от                                                             

 Председателю 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

 

                  Ф.Х. Мухаметшину 

 

О рассмотрении проекта изменений  

в государственную программу 
 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович! 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 55 Бюджетного Кодекса Республики 

Татарстан Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Республики Татарстан направляет на рассмотрение в Государственный 

Совет Республики Татарстан проект постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан «О внесении изменений в приложение к Подпрограмме 

«Повышение безопасности дорожного движения в Республике Татарстан на 2014 - 

2020 годы» Государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении Государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы». Сообщаем, что указанный проект прошел согласование на 

межведомственном уровне, и находится на рассмотрении в Кабинете Министров 

Республики Татарстан (исх. 5471/Т-3-3-8  от 17.06.2017). 

 

Приложение: 1. Проект постановления на 2 л. в 1 экз. 

 2. Пояснительная записка на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

Министр                                                                                                    Р.З. Хабибуллин 

 
 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5486/Т-3-3-8 от 19.06.2017. Исполнитель: Политова С.П.
Страница 1 из 6. Страница создана: 19.06.2017 09:34



 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение к 

Подпрограмме «Повышение безопасности 

дорожного движения в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы» 

Государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 

«Об утверждении Государственной 

программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в 

Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы»  

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в приложение к Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного 

движения в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» Государственной 

программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности 

в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

Государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» (с 

изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678, от 09.12.2014 № 962, от 

31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, от 07.08.2015 № 576, от 

24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, от 11.11.2015 № 844, от 

19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, от 14.05.2016 № 315, от 

25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 23.06.2016 № 430, от 22.08.2016 № 580, от 

29.08.2016 № 597, от 13.09.2016 № 638, от 03.10.2016 № 703, от 19.10.2016 № 761, от 

26.10.2016 № 784, от 16.12.2016 № 938, от 29.12.2016 № 1047, от 31.12.2016 № 1093, 

от 20.01.2017 № 18, от 16.03.2017 № 150 и от 15.05.2017 № 286), следующие 

изменения: 

 

пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 5486/Т-3-3-8 от 19.06.2017. Исполнитель: Политова С.П.
Страница 2 из 6. Страница создана: 19.06.2017 09:34



 

 

 
3.1. Осуществлять 

организационно-

технические 
мероприятия, 

направленные на 

реализацию 
комплекса мер по 

совершенствованию 

нормативно-
правового и 

информационно-

аналитического 

обеспечения 

процессов 

ликвидации 
последствий ДТП 

МЧС РТ 2014 - 

2020 

годы 

транспортный 

риск (количество 

погибших на 10 
тыс. 

транспортных 

средств), человек 

6,3 6,2 6,1 5,9 5,4 4,6 4,3 4,0 10,0 10,0 10,5 0 0 0 0 

 

пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 

 
3.4. Оснастить 
современной 

техникой, аварийно-

спасательным 

инструментом и 

оборудованием 

аварийно-
спасательные 

формирования, 

подразделения 
Федеральной 

противопожарной 

службы МЧС 
России, 

привлекаемые к 

ликвидации 
последствий ДТП 

МЧС РТ 2014 - 
2020 

годы 

         10,0 10,0 10,5 22,0 23,0 24,2 25,4 

 

 

 

Премьер-министр  

Республики Татарстан                                                                                            А.В. ПЕСОШИН 

Документ создан в электронной форме. № 5486/Т-3-3-8 от 19.06.2017. Исполнитель: Политова С.П.
Страница 3 из 6. Страница создана: 19.06.2017 09:34



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

«О внесении изменений в Государственную программу «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об 

утверждении Государственной программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы» 

 

Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Республики Татарстан подготовлен проект постановления 

Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в 

Государственную программу «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении Государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» (далее - Программа) (с 

изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678, от 

09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 

279, от 07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 

16.10.2015 № 771, от 11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 

85, от 30.04.2016 № 274, от 14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 

21.06.2016 № 420, от 23.06.2016 № 430, от 22.08.2016 № 580, от 29.08.2016 № 

597, от 13.09.2016 № 638, от 03.10.2016 № 703, от 19.10.2016 № 761, от 

26.10.2016 № 784, от 16.12.2016 № 938, от 29.12.2016 № 1047, от 31.12.2016 

№ 1093, от 20.01.2017 № 18 и от 16.03.2017 № 150). 

Проектом постановления предлагается без увеличения общего объема 

финансирования перераспределить финансовые средства, предусмотренные 

Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  

Республики Татарстан на реализацию мероприятий Подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы», а именно:  

- увеличить ассигнования на сумму 11,0 млн. рублей в 2017 году,                          

11,5 млн. рублей в 2018 году, 12,1 млн. рублей в 2019 году и 12,7 млн. рублей 

в 2020 году на оснащение современной техникой, аварийно-спасательным 

инструментом и оборудованием аварийно-спасательных формирований, 

подразделений Федеральной противопожарной службы МЧС России, 

привлекаемых к ликвидации последствий ДТП;  

- уменьшить ассигнования на сумму 11,0 млн. рублей в 2017 году,                          

11,5 млн. рублей в 2018 году, 12,1 млн. рублей в 2019 году и 12,7 млн. рублей 

в 2020 году на осуществление организационно-технических мероприятий по 

реализации комплекса мер по совершенствованию нормативно-правового и 

Документ создан в электронной форме. № 5486/Т-3-3-8 от 19.06.2017. Исполнитель: Политова С.П.
Страница 4 из 6. Страница создана: 19.06.2017 09:34



информационно-аналитического обеспечения процессов ликвидации 

последствий ДТП. 

Реализация настоящего постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан не потребует внесения изменений в другие 

нормативные правовые акты и выделения дополнительных средств из 

бюджета Республики Татарстан.  

Документ создан в электронной форме. № 5486/Т-3-3-8 от 19.06.2017. Исполнитель: Политова С.П.
Страница 5 из 6. Страница создана: 19.06.2017 09:34



Лист согласования к документу № 5486/Т-3-3-8 от 19.06.2017 
Инициатор согласования: Политова С.П. Начальник отдела перспективного развития МЧС 
Республики Татарстан 
Cогласование инициировано: 19.06.2017 09:35 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Суржко Н.В. 
 

Cогласовано 
19.06.2017 - 09:55  

- 

2 Хабибуллин Р.З. 
 

Подписано 
19.06.2017 - 10:58  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5486/Т-3-3-8 от 19.06.2017. Исполнитель: Политова С.П.
Страница 6 из 6. Страница создана: 19.06.2017 11:29


	01_проект заключения 2
	02_19.06.2017_7174_Habibullin R.Z._Muhametshin F.H(1)

